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Nordisk møde 2007-06-23 i Roskilde 

Referat  

Dato: 2007-06-30   Referat: Peter Duelund 

 

Deltagere 
Svein Hovde, nestleder Norsk Knivforening (NKF) 
Lars Billström, ordförande Svensk Knivforening (SKF) 

Torsten Häller, kassör Svensk Knivforening (SKF) 
Willy Paulsen, formand Dansk Knivforening (DKF) 
Peter Duelund, sekretær Dansk Knivforening (DKF) 

 
Afbud: 
Erik Nylund, Suomen Puukoseura (SPS) 
 
Dagsorden 
På mødet blev der gjort status over ratificeringsprocessen vedrørende Internordisk 
Knivforening og den videre fremdrift med oprettelse og virke af IKF. 

 
Status: 
NKF og DKF har ratificeret aftalen. 
SKF fremlægger aftalen på mellemsmöte den 28. juli 2007.06.29 
NKF (Hakon) kontakter SPS med anmodning om en afklaring fra SPS vedr. IKF senest 
den 1. august. 

 

Der var blandt de fremmødte enighed om at det var uhensigtsmæssigt hvis aftalen 
skulle tages op til fornyet overvejelser ved ledelsesskift i de enkelte foreninger. 
 
Der var blandt de fremmødte enighed om ikke at fastlægge et bestemt sprog som 
officielt IKF sprog. Der var ligeledes enighed om/forståelse for at der kunne opstå 
misforståelser eller fejlopfattelser på grund af at der anvendes forskellige sprog.  

  
Afklaring af IKF, organisation og formål. 
På mødet blev forskellige spørgsmål vedr. organisation, formål og drift af  IKF 
gennemgået. 
 
Der var blandt de fremmødte enighed om følgende: 
 

At hver forening kunne melde sig ud uden opsigelsesfrist, selv om dette måtte være 
sidste udvej og måtte betragtes som uhensigtsmæssigt. 

 
At IKF ikke igangsat projekter eller deltog i retssager uden forudgående enighed om 
dette mellem de nationale knivforeninger. 
 
At IKF ikke indgår økonomisk bindende aftaler uden forudgående enighed om dette 

mellem de nationale knivforeninger. 
 
At administration i IKF varetages af den forening som har formandsposten 
(ordförande/leder).  
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At formand/ ordförande/leder i IKF kan uddelingerne (fordele) arbejdsopgaver til 

andre i egen foreningen. 
 
At IKF ikke skal havde eget/særskilt konto/kanceli eller administration udover IKF´ 

eget logo og brevpapir eller andet tilsvarende. 
 
At IKF ikke kunne fastsætte kontingent uden forudgående aftale mellem de nationale 
knivforeninger. 
 
Som eksempel på den støtte som foreningerne kunne yde hinanden inden for IKF 
samarbejdet blev fremhævet det brev som Hakon Kierulf skrev til Berlingske Tidende 

(Stor Dansk Tidning) om ”Norsk knivlov” og ”Lederens spalte” om Dansk 
Knivlovgivning i Norskknivblad 2006-04. 
 
At der ved fremtidig bedømning af kniv i den Internordiske Landskamp udarbejdes en 
fyldest gørende rapport af dommerne til brug for erfarings opsamling. Den rapport 
som dommerne udarbejdede i år fremsendes af DKF til de øvrige foreninger. 

 
 


